

Diarienummer: UN-2025/129

Handläggare: Tapio Liimatainen, utbildningschef

YTTRANDE

Motion 2025:05 från Lotta Wiström (L) – Stöd till personal för att underlätta remittering till barn- och ungdomspsykiatri

Bakgrund

Detta yttrande är ett svar på inkommen motion från (L).

Sammanfattning

Nämndens ställningstagande är att inte anta motionens förslag, detta mot bakgrund av att det som motionen efterfrågar redan finns i nationella vård- och insatsprogram, i länsgemensamma ViS-dokument samt i form av kunskap och kompetens hos berörd personal.

Ställningstagande till motionens förslag

- *Att en tydlig och strukturerad handlingsplan utvecklas för att hjälpa personal att identifiera och agera på tecken på behov av utredning.*

Detta omfattas av det nationella vård- och insatsprogrammet för ADHD (det finns även en remissversion för autism): [Nationella vård- och insatsprogram](#)
Länsgemensamma överenskommelser för detta finns även i ViS: Samverkan vid Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) ([GetDocument](#)) och Överenskommelse om samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning ([GetDocument](#)). Med hänvisning till detta ser vi inte ett behov av att utveckla en separat handlingsplan.

- *Att utbildning och resurser tillhandahålls för att stärka personalens kompetens i att stötta familjer i processen kring remittering till BUP.*

Kunskap och kompetens finns hos berörd personal inom vårt uppdrag, och god samverkan finns mellan socialtjänst och elevhälsa. Det är viktigt att notera att remittering till BUP är ett HSL-uppdrag och endast legitimerad personal (skolläkare och psykolog) inom elevhälsan kan göra detta. Detta regleras i överenskommelsen Samverkan vid Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) ([GetDocument](#)). För ny

personal kan vi erbjuda utbildning i vårdkedjan för att säkerställa att de är väl förberedda.

- *Att information och stöd erbjuds till föräldrar vid önskemål om ansökan, så att de känner sig trygga och välinformerade i processen*

Berörd personal informerar regelbundet, när behov finns, om Infoteket och En väg in för att stödja föräldrar som vill göra en egen vårdbegäran. För ny personal kan vi erbjuda utbildning i vårdkedjan för att säkerställa att de är väl förberedda.

Tapio Liimatainen
Utbildningschef